

Procedura aperta per la fornitura di dispositivi medici impiantabili per cardiopatici.

CHIARIMENTO n° 3 del 29.10.2010

**Quesito n° 1:** "Lotto 25 – Lotto 26 i prezzi a base d'asta indicati sono bassi rispetto alla media nazionale".

**Risposta:** Gli importi indicati per i lotti di interesse, come per tutti gli altri lotti di gara, non sono a base d'asta e pertanto l'eventuale superamento in sede di offerta di tali importi indicativi è ammesso. L'aggiudicazione avverrà, come indicato nell'art. 6 del C.S.A per ciascun lotto (compresi i lotti 25-26), in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei parametri indicati negli atti di gara.

**Quesito n° 2:** "Per quanto concerne il lotto 26, visto l'esiguo costo commerciale, non siamo disponibili a fornire tale prodotto in conto deposito"

**Risposta:** Ferma restando la libertà di presentare o meno offerta sulla base di valutazioni di esclusiva pertinenza delle ditte interessate, si richiama l'attenzione su quanto espressamente indicato nel secondo capoverso dell'art. 2 del C.S.A. dedicato all'oggetto dell'appalto, che recita: "Per i dispositivi impiantabili la fornitura verrà gestita nella forma del contratto estimatorio (art. 1556 c.c.) e prevede la consegna in conto deposito dei prodotti".

**Quesito n° 3:** "Le quantità espresse nei vari lotti, per esempio lotto 1 quantità 13 .... Si riferiscono alle quantità annuali?"

**Risposta:** Sì, le quantità presunte sono annuali come indicato negli atti di gara (vedi Allegato Tecnico, parte integrante del C.S.A., e il modulo offerta economica).

**Quesito n° 4:** "E' prevista la campionatura per questa gara?"

**Risposta:** No, negli atti di gara non è prevista la campionatura dei prodotti.